
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  130  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Lavori di rifacimento griglia e tettoia in loc.tà Pineta – Affidamento fornitura 
piastrelle e materiale elettrico – CIG ZF404C2D99 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  ventisei  del mese di giugno dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      Premesso che negli atti programmatici allegati al bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2011 l’Amministrazione Comunale ha previsto di procedere al rifacimento della 
struttura griglia in Località Pineta Loana, utilizzata durante la stagione estiva da parte di 
Associazioni locali per organizzare feste e sagre popolari,  nonché alla realizzazione di una tettoia 
per deposito materiale in adiacenza al fabbricato comunale adibito a ricovero mezzi; 
 
   Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04.04.2012 è stato approvato il progetto 
“Rifacimento della struttura griglia in Località Pineta Loana e realizzazione di una tettoia per 
deposito materiale in adiacenza al fabbricato comunale adibito a ricovero mezzi” redatto in data  
06.09.2011 dall’Ufficio Tecnico Comunale dell’importo complessivo di €19.000=; 
 
   Che con tale atto è stato stabilito  di eseguire l’opera con prestazione di manodopera da parte delle 
Associazioni locali utilizzatrici dell’area in loc. Pineta e demandato all’Ufficio tecnico di 
provvedere alla esecuzione delle opere in amministrazione diretta affidando le forniture a ditte 
specializzate; 
 
   Che l’opera è finanziata con i fondi stanziati nel bilancio corrente all’intervento 2010501 cap.21, 
gestione residui e competenza, derivanti dai proventi concessioni aree per centrale idroelettrica; 
 
   Che con determinazione n. 89 del 27.04.2012 si è stabilito di affidare alle seguenti Ditte le 
forniture di materiale occorrente per l’esecuzione dei lavori di “Rifacimento della struttura griglia in 
Località Pineta Loana e realizzazione di una tettoia per deposito materiale” di cui al progetto redatto 
in data  06.09.2011 dall’Ufficio Tecnico Comunale:  

- Metaldi Edilizia di Malesco: materiale edile vario 
- Gamba Legnami di Malesco: legname  
- Edivillette di Pesenti Luca di Villette: ferro 
- Fieris di Villadossola: lattoneria  
- Barazzetti Gualtiero: materiale elettrico  

per un importo massimo complessivo di € 14.500= oltre ad IVA  
 
   Rilevato che per l’esecuzione dei lavori occorre acquistare mc.90 circa di piastrelle nonché 
materiale elettrico; 
 
   Visto che a tal fine è stato acquisito preventivo di spesa per la fornitura delle piastrelle da parte 
della Cerex spa di Sassuolo (MO) per un totale di €  547,22=  IVA compresa  e per la fornitura di 
materiale elettrico da parte della Ditta Elettrogruppo ZeroUno spa di Villdossola per u totale di € 
1.581,12; 
 
   Atteso che il prezzo è congruo in relazione ai prezzi di mercato ed alle caratteristiche tecniche del 
materiale; 
 
   Visto il vigente Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 17 del 02.05.2012; 
 
   Visto il D.Lgs. m. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 



1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa alla Ditta Cerex spa di Sassuolo (MO) la 
fornitura di mc. 90 di piastrelle in ceramica per  un importo di € 547,22= IVA compresa 
occorrenti per l’esecuzione dei lavori Rifacimento della struttura griglia in Località Pineta 
Loana e realizzazione di una tettoia per deposito materiale in adiacenza al fabbricato 
comunale adibito a ricovero mezzi; 

2. Di affidare per i motivi espressi in narrativa alla Ditta Elettrogruppo ZeroUno spa di 
Villdossola  la fornitura di materiale elettrico indicato nel preventivo in data 25.06.2012 per  
un importo di € 1.581,12= IVA compresa occorrenti per l’esecuzione dei lavori suddetti; 

3. Di finanziare la spesa con le somme  stanziate e destinate al finanziamento dell’opera 
previste all’intervento 2010501 cap.21 gestione residui e competenza; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to     Dr.Antonella Salina 

 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 26.06.2012 

Il responsabile del servizio finanziario 
     F.to        Sartori Paola 

 
 

 
 

 
 
 
 
   

 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 03.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  03.07.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  03.07.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


